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friere valg af børnepasning og deltidsarbejde og 
derved skabe bedre sammenhæng mellem 
arbejdsliv og familieliv.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 29) 

Så det er altså en kraftig understregning af, at 
det, der i høj grad er brug for, er et friere valg af 
børnepasning og bedre mulighed for flekstid og 
arbejdstid. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter 
i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Jøm Pedersen (S): 
Ja, man må jo sige, at eftermiddagen ikke brin- 
ger noget nyt i forhold til formiddagen, men jeg 
har et spørgsmål til ordføreren for forslagsstil- 
lerne, som man vist godt kan kalde fru Eva Kjer 
Hansen. Det er: Hvem skal betale for det her? 
Hvad vil det koste? Det må de partier, der står 
bag, jo have gjort op med sig selv. 

Og så vil jeg gentage mit spørgsmål til Ven- 
stre: Kan dette finansieres med øgede skatter og 
afgifter? Det synes jeg faktisk yi bør have et 
svar på nu, for det forestiller jeg mig, medmin- 
dre man kan klargøre her fra Folketingets taler- 
stol, at det her er udgiftsneutralt eller er et be- 
sparelsesforslag. Hvem skal betale gildet? Er 
det øgede skatter og afgifter? 

Vi fik ikke noget svar i formiddags, men nu 
er der en ny chance. Jeg vil ikke have tallet helt 
konkret, for så meget kan man ikke nå at klare i 
en frokostpause, men jeg vil godt vide noget om 
princippet. Venstre ved vi jo hvor vi har, men 
kan det her betales med øgede skatter og afgif- 
ter? Ja eller nej. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal gerne svare hr. Jørn Pedersen endnu en 
gang på det spørgsmål, der efterhånden er stil- 
let flere gange: Vi ønsker at prioritere de her 
områder fra Venstres side, fordi vi tror, at det, 
der er vigtigt for børnefamilieme, når vi snak- 
ker om sammenhængen mellem familieliv og 
arbejdsliv, er at skabe noget mere fleksibilitet. 
Det er det på arbejdsmarkedet, og det er det i 
forhold til bømepasningen, og vi vil gerne give 
familieme nogle gode rammer, for at de kan 
indrette deres tilværelse lige netop, som det 
passer dem bedst. Og vi vil gerne gå i forhand- 

ling med regeringspartierne om at finde ud af, 
hvordan det her så rent praktisk skal 
gennemføres. 

Det, der er afgørende for os, er, at vi når må- 
let, og så må vi gennem forhandlingerne finde 
ud af, hvordan vi kan nå frem til de her 
konkrete resultater. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Ja, jeg må jo sige til fru Eva Kjer Hansen, at re- 
petitionen giver jo ikke ret meget nyt. Jeg vil så 
gentage spørgsmålet: Må udmøntningen af det- 
te forslag til vedtagelse finansieres -  nu synes 
jeg snart, vi skal have et svar -  med øgede skat- 
ter og afgifter? For ellers synes jeg ikke, der er 
ret meget at forhandle om. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg vil så forfærdelig gerne have en mere klar 
melding fra hr. Jørn Pedersen, om alle de her 
spørgsmål skal forstås på den måde, at Social- 
demokratiet er villigt til at gå i forhandling med 
os om, hvordan vi kan gennemføre et friere 
valg på bømepasningsområdet. Og hvis det er 
udfaldet af det, hr. Jørn Pedersen siger i dag, så 
synes jeg, der er sket noget uhyre positivt i dag. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Jo, men jeg må jo konstatere, som jeg sagde tid- 
ligere: Venstre ved vi hvor vi har. Det vil sige, 
at vi kan intet svar få overhovedet, for før man 
kan gå i gang med sådan en diskussion, er det 
mere end væsentligt, synes jeg, ud over alt det 
holdningsmæssige, der kan ligge i det, hvordan 
vi skaffer pengene til det. 

Men altså, man må jo sige, at Venstre sejler 
stolt og roligt videre, som man har gjort her 
hele efteråret: Man vil gerne gøre alt det gode, 
men det skal altså ikke betales. Og dér vil jeg 
sige, at der bliver ingen mulighed overhovedet 
for forhandling, så lang tid vi har at gøre med 
partier, der har den holdning, for så er det ikke 
realistisk, og så er det ikke en debat, der hører 
hjemme i et parlament eller blandt ansvarlige 
politikere. 

Så kan man sige, at vi er tæt på jul, og så er 
det glædeligt, at man nu kan lave sin ønskeliste, 
og så vil jeg betragte det her forslag til vedta- 
gelse som en ønskeliste fra nogle partier. Det er 
jo fair nok, men andet kan det ikke blive, når 
man ikke vil fortælle, hvad det koster, og hvor 


